РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ШЕЛАБОЛИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  25.11.2022                                                                                                            № 58
с. Иня

Об утверждении реестра муниципальных
услуг муниципального образования
Инской сельсовет Шелаболихинского
района Алтайского края

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», повышения качества исполнения муниципальных функций и представления муниципальных услуг населению, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования Инской  сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Утвердить реестр муниципальных услуг муниципального образования Инской сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края согласно приложению.
2. Настоящее постановление обнародовать в установленном порядке на информационном стенде в Администрации Инского сельсовета и на официальном сайте Администрации Шелаболихинского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельсовета                                                                            Е.В.Мазай

[bookmark: _GoBack]
Утвержден постановлением Администрации Инского сельсовета от 25.11.2022 № 58

Реестр муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Инского сельсовета Шелаболихинского района Алтайского края
	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование органа или его структурного подразделения
	Нормативный правовой акт, устанавливающий полномочия по предоставлению муниципальной услуги
	Получатель муниципальной услуги
	Стоимость муниципальной услуги
	Наименование и реквизиты нормативного правового акта, обосновывающего стоимость муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Выдача разрешений на право вырубки зеленых насаждений
	Администрация Инского сельсовета
	Постановление Администрации сельсовета от 21.11.2022 № 42 Об утверждении Административного регламента предоставление муниципальной услуги « Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников» на территории муниципального образования Инской сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края
	Физические лица, ИП и юридические лица

	2.
	Предоставление разрешения на осуществления земельных работ
	Администрация Инского сельсовета
	Постановление Администрации сельсовета от 21.11.2022 № 43 Об утверждении Административного  регламента предоставление муниципальной услуги « Предоставление разрешений на осуществление земельных работ»  на территории муниципального образования Инской сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края
	Физические лица, ИП и юридические лица

	3.
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение аннулирование такого адреса
	Администрация Инского сельсовета
	Постановление Администрации сельсовета от 21.11.2022 № 44 Об утверждении Административного  регламента предоставление муниципальной услуги « Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектов недвижимости»»  на территории муниципального образования Инской сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края
	Физические лица, ИП и юридические лица

	4.
	Выдача выписок из домовых и похозяйственных книг, справок и иных документов
	Администрация Инского сельсовета
	Постановление Администрации сельсовета от 21.11.2022 № 45  Об утверждении Административного  регламента предоставление муниципальной услуги « Выдача выписок из домовых и похозяйственных книг, справок и иных документов»  на территории муниципального образования Инской сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края
	Физические лица, ИП и юридические лица

	5.
	Постановка на учёт граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд
	Администрация Инского сельсовета
	Постановление Администрации сельсовета от 21.11.2022 № 46   Об утверждении Административного  регламента предоставление муниципальной услуги « Постановка на учёт граждан, испытывающих потребность в древесине для собственных нужд»  на территории муниципального образования Инской сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края
	Физические лица, ИП и юридические лица

	6.
	Предоставление муниципальной услуги по выдачи письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросу применения нормативных правовых актов Инской сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края о местных налогах и сборах
	Администрация Инского сельсовета
	Постановление Администрации сельсовета от 21.11.2022 № 47  Об утверждении Административного  регламента предоставление муниципальной услуги « Дача письменных разъяснений налогоплательщикам и налоговым агентам по вопросам применения муниципальных нормативных правовых актов о налогах и сборах» »  на территории муниципального образования Инской сельсовет Шелаболихинского района Алтайского края
	Физические лица, ИП и юридические лица

Заместитель Главы сельсовета                                                                                                                                      Е.А.Иванова